

Protokół Nr 43
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Kleczewie, które odbyło się 28 marca 2022 r. o godz. 11:00
w sali sesyjnej przy ul. Strażackiej 2 w Kleczewie.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecny radny Dariusz Michalak.

Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli:

Anna Skórzewska	- zastępca burmistrza GiM Kleczew;
Beata Kozikowska	- skarbnik gminy Kleczew;
Zbigniew Dobrzycki	- dyrektor MGOK w Kleczewie;
Daniel Bednarek	- dyrektor OSiR w Kleczewie;
Maciej Grzeszczak	- inspektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie;
Bożena Wiśniewska	- główna księgowa CUW;
Henryk Miderski	- przewodniczący GKRPA w Kleczewie.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Kleczewie otworzyła przewodnicząca komisji Dominika Woźniak. Na wstępie stwierdziła quorum (4 radnych potwierdziło swoją obecność, wpisując się na listę obecności) i powitała wszystkich zebranych.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad.

Radni jednogłośnie, 4 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z wnioskami złożonymi przez dyrektora Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie w sprawie zwiększenia dotacji.
4. Zapoznanie się z wnioskiem złożonym przez dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kleczewie w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej.
5. Zaopiniowanie wniosku Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie w sprawie wsparcia finansowego.
6. Przedstawienie informacji przez dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kleczewie w zakresie przeprowadzonych prac oraz omówienie Zarządzenia w sprawie ustalenia cen i opłat za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń o charakterze użyteczności publicznej.
7. Zaopiniowanie poszczególnych projektów uchwał:
 - a) w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Kleczewie;
 - b) w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025.

8. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności komisji za 2021 r.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 3. Inspektor ds. kultury Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie Maciej Grzeszczak przedstawił dwa wnioski:

- 1) w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej o kwotę 21.166 zł w celu zabezpieczenia środków na projekt - Promocja czytelnictwa „Bądź jak Janusz – Janusz Korczak”. Ideą dofinansowanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego projektu jest przybliżenie postaci Janusza Korczaka w 80. rocznicę jego śmierci oraz pracy jaką poświęcił na rzecz praw dzieci. Jednym z elementów projektu będą warsztaty dla dzieci w szkołach na terenie gminy Kleczew, koncert zespołu Arka Noego oraz spotkanie z autorami książek o Januszu Korczaku. Wartość całego projektu – 75.166 zł; dofinansowanie MKiDN – 54.000 zł (co stanowi 71,8 %); wkład własny – 21.166 zł (co stanowi 28,2 %).

Uwag nie zgłoszono. Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy wniosek.

- 2) w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej o kwotę 6.200 zł w celu zabezpieczenia środków na projekt „Kultura ludowa i tradycyjna 2022” Celem programu jest wspieranie zjawisk związanych ze spuścizną kultur tradycyjnych, m.in. konkurs na tradycyjny bukiet zielny, koncert zespołu ludowego.

Po przedstawionych wnioskach komisja zapytała, czy MGBP przygotowała wcześniej plan finansowy na rok 2022, w którym uwzględniła wydatki (wkłady własne) na powyższe projekty? Następnie, czy biblioteka ukierunkowała się na składanie wniosków do programów o podobnej tematyce? Komisja zwróciła uwagę, że przedstawiane projekty mają zróżnicowaną tematykę.

Inspektor Maciej Grzeszczak wyjaśnił, że Biblioteka wnioskuje o środki, gdzie Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłasza nabór do programów wyłącznie dla bibliotek. Dzięki nim biblioteki mogą ubiegać się o dofinansowania na różne działania. Ponadto, nabór do programów ogłaszany jest pod koniec roku lub na początku roku kolejnego, stąd nie można zaplanować szczegółowego budżetu na ten cel.

Skarbnik gminy Beata Kozikowska wyjaśniła, że jeżeli dana jednostka nie wie, czy otrzyma dofinansowanie, nie zabezpiecza środków finansowych na ten cel. Ponadto dodała, że Biblioteka miała zabezpieczone w budżecie środki finansowe na kwotę 5.000,00 zł, w związku z powyższym należy wyjaśnić, czy wnioskuje o całą kwotę podaną we wniosku, czy tylko o brakującą kwotę, tj. 1.200,00 zł.

Po przeprowadzonej dyskusji, Komisja nie wydała opinii w powyższej sprawie, wnioskując o przedstawienie wyjaśnienia do sesji, o ile ostatecznie planuje się zwiększyć plan dotacji na program „Kultura ludowa i tradycyjna 2022”.

Ad 4. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kleczewie Zbigniew Dobrzycki przedstawił wniosek w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej dla MGOK w Kleczewie o kwotę 4.500 zł w celu zabezpieczenia wydatków dla sekcji „Gminna Rada Kobiet”.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy wniosek.

Ad 5. Podinspektor Dominika Socha przedstawiła wniosek Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Koninie w sprawie wsparcia finansowego na aparaturę i sprzęt medyczny w kwocie 10.000 zł.

Komisja negatywnie zaopiniowała powyższy wniosek.

Ad 6. Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kleczewie Daniel Bednarek przedstawił zarządzenie z dnia 1 marca 2022 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń o charakterze użyteczności publicznej, które stanowi załącznik do protokołu.

W dalszym ciągu, dyrektor wraz z zastępcą burmistrza Anną Skórzewską przedstawili wniosek w sprawie zakupu mobilnego ringu bokserskiego w kwocie ok. 23.000 zł.

Następnie, przedstawił prace, jakie zostały wykonane: - zamontowano oświetlenie ścieżki (15 lamp) w parku Rekreacji i Aktywności Fizycznej w Kleczewie; odmalowano ściany w hostelu na Kleczewskiej Malcie, w Ośrodku Wypoczynkowym w Trębach Starych doprowadzane są do końca prace nad 3 nowymi domkami letniskowymi; wykonano zadanie do bawialni dla dzieci; wymieniono podłogi w domku letniskowym typu Miroszów; odświeżono domki letniskowe typu BRDA, zakupiono bramki na boisko sportowe w Budziszawiu Kościelnym. Ponadto, otrzymano dotację z Wojewódzkiego Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu na prace związane z zasilaniem elektrycznym pola namiotowego na OW w Trębach Starych w kwocie 12.500 zł.

Dyrektor podkreślił, że większość przedstawionych prac została wykonana dzięki pracownikom OSiR w Kleczewie, co spowodowało duże oszczędności w budżecie.

Na zakończenie poinformował o zbliżających się wydarzeniach, tj.:

- 1) III runda ORLEN Super Race 20-22 maja br. na Kleczewskiej Malcie. Puchar Can-am;
- 2) Międzynarodowe zawody modeli ślizgów sterowanych radiem klas FSR E,H,0 Kleczew – 2022 iMBRA Eastern League w dniach 27-29 maja br.;
- 3) XII Rajd rowerowy „Bądź trzeźwy na drodze” – 11 czerwca br.;
- 4) Zawody w nożną piłkę siatkową.

Ad 7a) Dyrektor OSiR w Kleczewie Daniel Bednarek przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Kleczewie. Dotychczasowy Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kleczewie został uchwalony 14 sierpnia 2012 r. Obecnie zachodzi potrzeba aktualizacji i dostosowania Statutu do zmian prawnych oraz zmian w organizacji Ośrodka. Uwzględniono również zmiany wynikające z nadania Uchwałą Rady Miejskiej w Kleczewie Nr XXV/227/2016 z dnia 08 listopada 2016r. statutu Centrum Usług Wspólnych w Kleczewie i powierzenia tej jednostce wspólnej obsługi na rzecz jednostkom organizacyjnym Gminy Kleczew zaliczanym do sektora finansów publicznych m.in. w zakresie finansowo - księgowym, rachunkowości i sprawozdawczości oraz obsługi kadrowo – płacowej. Mając na uwadze powyższe, zasadnym jest uchwalenie Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kleczewie w nowym brzmieniu.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Ad 7b) Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kleczewie Henryk Miderski przedstawił uzasadnienie do projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata

2022-2025. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowanie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Do takich spraw należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką uzależnień behawioralnych przeciwdziałania narkomanii i profilaktyką rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin. Zadania te obejmują, w szczególności:

- 1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
- 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej,
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;
- 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych , przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych,
- 4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych;
- 5) występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;

Realizacja tych zadań prowadzona jest poprzez Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalany na okres od 2022 roku do 2025 roku. Program ten uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, określone w Narodowym Programie Zdrowia. Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest realizowany przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie. Projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Kleczew został opracowany po analizie dokumentacji zgromadzonej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie oraz uzyskał pozytywną rekomendację Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na realizację zadań zawartych w programie przeznaczone są środki finansowe pochodzące z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych . Środki te zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi mogą być wydane wyłącznie na zadania ujęte w niniejszym programie i nie mogą być wydane na inne cele. Niewykorzystane środki w danym roku budżetowym zwiększają pulę środków na rok kolejny.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Ad 8. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności komisji za 2021 r.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności komisji za rok poprzedni. Uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad 9. Wolne wnioski.

Radna Ewa Szacowna zaprosiła wszystkich do uczestnictwa w XII Rajdzie rowerowym pod hasłem „Bądź trzeźwy na drodze”, który odbędzie się 11 czerwca 2022 r.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad 10. Przewodnicząca Komisji stwierdzając, iż porządek obrad został wyczerpany, podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej

Dominika Woźniak

Protokolant:

Monika Gołębiowska